
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Ziņojums par projekta rezultātiem un 
vīzija par turpmāko attīstību  

 
«Informācijas Tehnoloģiju apmācības mazajiem 

un mikro uzņēmumiem konkurētspējas un 
produktivitātes veicināšanai» 

Projekts Nr. APA/1.3.1.1.1/12/03/001  



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Informācijas Tehnoloģiju apmācības 
mazajiem un mikro uzņēmumiem 
konkurētspējas un produktivitātes 

veicināšanai 
PROGRESS un REZULTĀTI  

 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Projekta mērķis 

Projekta „Informācijas Tehnoloģiju apmācības mazajiem 
un mikro uzņēmumiem konkurētspējas un 
produktivitātes veicināšanai” ietvaros tiks palielināta 
konkurētspēja un ilgstoša mazo un mikro uzņēmumu 
izaugsme, izmantojot IKT tehnoloģiju un e-prasmju 
sniegtās iespējas.  
Projektā ietvertie sasniedzamie rezultatīvie  rādītāji :  
• Apmācībās iesaistīt  vismaz 280 komersantus 
• 860  apmācības 1. līmeņa programmā ( semināri )  
• 5000 apmācības 2.līmeņa  IKT tehnoloģiju moduļos 
• 960 apmācības 3. līmeņa specializētajās programmās  
• Apmācības vismaz 10 Latvijas reģionos 

 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Izaicinājumi projekta īstenošanai 2012.-

2014.gadā  

• Kā sasniegt  mazos un mikro uzņēmumus- 
nesalīdzināmi lielas marketinga izmaksas un laika 
patēriņš 

• Komersantu kvalifikācijas procedūras un stingrie 
atlases kritēriji  

• Mazo un mikro uzņēmumu minimālā vai neesošā 
pieredze iesaistīties apmācībās, bažas par ES projektu 
prasībām 

• Grupu veidošana ,ņemot vērā  16 dažādas 
programmas, apmācību vismaz 10 reģionālās  pilsētās 
un auditorijas aizņemtību  iesaistīt  vismaz 280 
komersantus 

Pēc 2 gadu intensīva darba esam sapratuši kā strādāt ar 
šo auditoriju, projekts attīstās ar eksponenciālu 
pieaugumu   
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Projekta progress uz 01.08.2015 

- Projekta partnerībā uzņemti 1444  mikro vai mazie 
uzņēmumi ( kvalificēti atbilstoši visām prasībām)- pret 
plānotiem 280 !  

- No iesaistītajiem  komersantiem :  

- 1/3 daļa- jaundibinātie uzņēmumi ( mazāk kā 3 
gadi)  

- Vairāk kā 50 % - mikro uzņēmumi 
- Apmācībās iesaistīti  1213 komersanti ( 1 vai vairāki 

darbinieki pabeiguši apmācības )  
- Kopā pabeigtas 6491 apmācības 
- Apmācīti  3151 unikālie darbinieki  
-  Vidēji katrs dalībnieks iesaistās 2 kursos  

 
 
 

 
 
 

5  



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Dzimums % 

Sievietes 72.8 

Vīrieši 27.2 

 Projekta dalībnieku raksturojums 

6 

Vecums % 

15-24 8.1 

25-54 80.7 

55-64 10.0 

≥ 65 1.2 

Izglītība % 

Augstākā 72.1 
Koledžas līmeņa, 
augstāka par vidējo 7.2 
Vidējā, vidējā 
profesionālā 20.7 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Reģionālais  skatījums 

 
 
 
 

7  

Reģions 

Uzņēmumu 

skaits 

 Apmācību 

dalībnieku 

skaits 

Kurzeme 99 219 

Latgale 67 786 

Vidzeme 113 294 

Zemgale 64 80 

Rīga 870 5112 

KOPĀ 1213 6491 

Apmācības notikušas 20  Latvijas vietās : 

Aglona, Aizkraukle, Balvi, Cēsis, Daugavpils, 

Gulbene, Jelgava, Krāslava, Kuldīga, Liepāja 

Limbaži, Madona, Preiļi, Rēzekne,  Rīga,  

Sigulda, Talsi, Valmiera, Ventspils.  

  



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Kopsavilkumā  

- Tiks sasniegti un pārsniegti visi projekta mērķa rādītāji 
- Projekts pozitīvi novērtēts  EM un FM pārbaudēs un 

ziņojumos 
- Projektu LIAA izvirzījusi un iesniegusi  ES konkursam 

«RegioStars 2015 – The Awards for Innovative 
Projects» 

- Projekts tika prezentēts ES Augsta līmeņa E-prasmju 
konferencē 13. martā un Digitālajā Asamblejā  
18.jūnijā 

- Projekta pieredze tiks prezentēta Eiropas Komisijas 
DG GROWTH organizētāja E-līderības konferencē 
«Future «e- Leadership Education and Training for  

- SMEs and Start-up» 9.septembrī Briselē  
 
 
 

 
 
 

8  



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Turpmākās aktivitātes   

- MMU darbinieki arvien aktīvāk iesaistās apmācībās 
un ļoti atzinīgi vērtē apmācību kvalitāti 

- Visaktīvāk tiek pieprasītas modulārās  apmācības, 
komersanti interesējas par turpmākām apmācību 
iespējām pēc esošās programmas pabeigšanas 

- Nepieciešams nodrošināt kursu satura nepārtrauktu 
attīstību atbilstoši tehnoloģiju izmaiņām 

-  Programma ietverta EM nākamā plānošanas perioda 
atbalstāmo programmu lokā  

- Nepieciešams nodrošināt  programmas turpinājumu 
un nepārtrauktību, ņemot vērā auditorijas specifiku. 
Svarīgi uzsākt jauno programmu ne vēlāk kā 2016. 
gada 1. ceturksnī.  
 
 

 
 
 

9  



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Vairāk informācjas :  
www.mmu.lv 

 
mmu@likta.lv 

 
+371 67311821 

 
 
 
 

Eiropas Savienības fonda projekts Nr. APA/1.3.1.1.1/12/03/001 “Informācijas 
 Tehnoloģiju apmācības mazajiem un mikro uzņēmumiem konkurētspējas un 

produktivitātes veicināšanai” (līgums Nr. L-APA-12-0031)  

http://www.mmu.lv/
http://www.mmu.lv/
http://www.mmu.lv/
http://www.mmu.lv/
http://www.mmu.lv/
http://www.mmu.lv/
mailto:mmu@likta.lv

